
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ  &  ΑΕΙΦΟΡΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014 - 2020» - 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΑΠΟ
ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟ

ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ
«ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ» ΑΔΑ: 

ΑΔΑΜ: 
ΠΡΟΣ : ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ
1η ΣΤΡΑΤΙΑ/EU-OHQ/ΔΜΧ
735 ΔΣΕ

ΚΟΙΝ : ………………………..

Περίληψη Διακήρυξης 01/2022
 

1.  α.  Αναθέτουσα Αρχή: 1η ΣΤΡΑΤΙΑ/EU-OHQ
     β. Μονάδα που διενεργεί τον διαγωνισμό: 735 ΔΝΣΗ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

2.  Διαδικασία  διεξαγωγής  του  διαγωνισμού  :  Ανοικτή  διαδικασία  ηλεκτρονικού
διαγωνισμού  μέσω  της  πλατφόρμας  του  Εθνικού  Συστήματος  Ηλεκτρονικών
Δημοσίων  Συμβάσεων  (ΕΣΗΔΗΣ)  με  σκοπό  την  επιλογή  αναδόχου  για  την
εκτέλεση του έργου «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΑΜΙΑΝΤΟΥ ΜΕ ΑΒΛΑΒΗ
ΥΛΙΚΑΣΕ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  ΤΗΣ  1ης ΣΤΡΑΤΙΑΣ/EU-OHQ»,  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις του Ν. 4412/16, όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3.  α.   Αντικείμενο του διαγωνισμού : Η επιλογή αναδόχου για την κατασκευή του
έργου: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΑΜΙΑΝΤΟΥ ΜΕ ΑΒΛΑΒΗ ΥΛΙΚΑ
ΣΕ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΗΣ 1ης ΣΤΡΑΤΙΑΣ/EU-OHQ» 
[Κωδικοί CPV: 45216200-6 «Κατασκευαστικές εργασίες για στρατιωτικά κτίρια και
εγκαταστάσεις»,  45261000-4:  «Οικοδομικές  και  συναφείς  εργασίες  επικάλυψης
στεγών  και  κατασκευής  διαχωριστικών  πλαισίων»,  45400000-1:  «Εργασίες
αποπεράτωσης  κτιρίων»,  45430000-0:  «Εργασίες  επένδυσης  δαπέδων  και
τοίχων», 90650000-8: «Υπηρεσίες απομάκρυνσης αμιάντου»]. 

     β.  Συνολική Προϋπολογισθείσα Δαπάνη :  353.267,70 € (χωρίς ΦΠΑ), ήτοι
438.052,00 € (με ΦΠΑ 24%)

     γ.  Είδος σύμβασης – Διάρκεια :

Η δημοπρατούμενη σύμβαση είναι μικτή σύμβαση, κατά την έννοια του άρθρου 4
παρ. 4 του Ν.4412/2016 και περιλαμβάνει δύο διακριτά μέρη:

α)  ΤΜΗΜΑ  1:  τις  εργασίες  αποκατάστασης  των  εγκαταστάσεων  μετά  την
καθαίρεση των προιόντων αμιάντου (Eργο)



ΑΔΑ: Ψ5156-ΒΙ6



β)  ΤΜΗΜΑ  2:  την  υπηρεσία  καθαίρεσης,  διαχείρισης  και  απομάκρυνσης  των
προϊόντων  αμιάντου  που  προέκυψαν  από  την  εκτέλεση  του  ανωτέρω  έργου
(Yπηρεσία)

Προσφορές γίνονται δεκτές μόνο για το σύνολο των δυο ανωτέρω τμημάτων της
σύμβασης.

Ως ημερομηνία έναρξης των προθεσμιών της σύμβασης του Αναδόχου ορίζεται η
ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης. Η συνολική προθεσμία για την περαίωση
του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται σε έξι (6) μήνες από την υπογραφή της
σύμβασης.  (180 ημέρες)

4. α.  Διεύθυνση για την παροχή πληροφοριών τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από
08:00 – 14:00 : 735 ΔΣΕ , ΣΤΡΑΤΟΠΕΔΟ ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ Ν. ΠΛΑΣΤΗΡΑ ΛΑΡΙΣΑ
(τηλ. 2410 993584, εσωτ 3584) 

    β.  Ηλεκτρονική  πρόσβαση  :  www  .  promitheus  .  gov  .  gr  ,  www  .  army  .  gr   και
www.dideap.mil.gr . 

    γ.  Κωδικός διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ: 192437 

5. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που
δραστηριοποιούνται  στην  κατηγορία/ες  έργου  ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ και  που
δραστηριοποιούνται  στη  διαχείριση  προϊόντων  αμιάντου  και  που  είναι
εγκατεστημένα σε :

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό

που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 ,
5, 6 και 7  και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I
της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας
παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση
σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.

6.  α.  Έναρξη  της  προθεσμίας  υποβολής  των  προσφορών:  Αμέσως  μετά  την
ανάρτηση του διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ.

    β. Καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών : 17/01/23 ημέρα Τρίτη
και ώρα 02:00 μμ. Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας,
δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο Σύστημα. 
    γ. Ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών : 20/01/23, ημέρα Παρασκευή
και ώρα 09:00 πμ 

    δ.  Γλώσσα : Ελληνική 

    ε.   Εναλλακτικές προσφορές: Δεν θα ληφθούν υπόψη. 

http://www.dideap.mil.gr/
http://www.army.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: Ψ5156-ΒΙ6



7. α. Τόπος εκτέλεσης: 

Στρατόπεδο  «ΥΠΛΓΟΥ(ΠΒ)  ΠΕΡΙΣΣΑΚΗ  Γ»  (ΣΤΕΦΑΝΟΒΙΚΕΙΟ
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ)

Στρατόπεδο «ΣΤΓΟΥ Ν. ΠΛΑΣΤΗΡΑ» (ΛΑΡΙΣΑ))

       β. Χρόνος εκτέλεσης: Σε έξι (6) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της
σύμβασης 

       γ.  Πληρωμή:  Η  πληρωμή  του  αναδόχου  θα  γίνεται  με  βάση  τα
διαλαμβανόμενα στο άρθρο 152 του Ν.4412/16, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8.  Χρόνος  ισχύος  προσφορών:  Δέκα  (10)  μήνες από  την  επομένη  της
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών στο σύστημα.

9.  Κριτήριο  κατακύρωσης  του  διαγωνισμού:  Η  «πλέον  συμφέρουσα  από
οικονομική άποψη προσφορά» αποκλειστικά βάσει της τιμής.

10.  Ημερομηνία αποστολής της ανακοίνωσης (προκήρυξη): 

      α. Στον ιστότοπο του «ΚΗΜΔΗΣ» : 16/12/22 
      β. Στον ιστότοπο του προγράμματος «Διαύγεια» : 16/12/22 

11. Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης 

      α.  Στον ιστότοπο του «ΚΗΜΔΗΣ» : 16/12/22 
      β.  Στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ : 16/12/22

12. Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως την 10/01/23, η 735 ΔΣΕ παρέχει σε
όλους τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης
συμπληρωματικές  πληροφορίες  σχετικά  με  τα  έγγραφα  της  σύμβασης,  το
αργότερο  στις  13/01/23.  Απαντήσεις  σε  τυχόν  διευκρινίσεις  που  ζητηθούν,
αναρτώνται στον δημόσια προσβάσιμο ηλεκτρονικό χώρο του διαγωνισμού στην
πύλη www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ- ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ μαζί με τα υπόλοιπα
έγγραφα  της  σύμβασης  προς  ενημέρωση  των  ενδιαφερόμενων  οικονομικών
φορέων,  οι  οποίοι  είναι  υποχρεωμένοι  να ενημερώνονται  με  δική  τους  ευθύνη
μέσα από τον υπόψη ηλεκτρονικό χώρο.

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
-Ο- -Το- -Ο-

Δκτης/ΔΜΧ
Γραφείο Στρατιωτικών

Έργων
Συντάξας

Νικόλαος Γαλλιός
Ταξίαρχος

Βασίλειος Στελλάκης
Συνταγματάρχης(ΜΧ)

Χρυσοβαλάντης Τουτουρτσίδης
Μ.Υ. Α΄

http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: Ψ5156-ΒΙ6


		2022-12-15T11:30:46+0200
	CHRYSOVALANTIS TOUTOURTSIDIS
	I attest to the accuracy and integrity of this document


		2022-12-19T12:33:15+0200
	Athens




